
Svaz národní házené
    KOMISE MLÁDEŽE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Petr Holý

tel./fax: 242 429 249, mobil: 721 820 755, GSM brána: 603 646 441, bankovní spojení: GE Capital Bank - 1722109-504/0600
e-mail: narodnihazena@cuscz.cz www.svaznarodnihazene.cz

Předseda komise mládeže SNH: Bc. Pavla Jurtíková   -   kontakt: 777 043 002, e-mail: pavla.jurtikova@seznam.cz

30.4.2014

Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

Vážení sportovní přátelé,

Před necelým měsícem skončil letošní roční ZHP mládeže. Proto si jako Komise mládeže
dovolujeme vydat závěrečný zpravodaj ZHP mládeže. Budou zde shrnuty výsledky a také body,
které chceme v reakci na letošní ročník zavést do příštích Propozic ZHP.

Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím a trenérům za
zdárný průběh ZHP v roce 2014. Těšíme se na další vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním
ročníku 2014 – 2015,

Vaše Komise mládeže,

Černý Jiří
Janková Ladislava

Jurtíková Hana
Jurtíková Pavla

Kalčík Zdeněk
Kratochvíl Michal

Smák Miroslav



Strana 2 (celkem 6)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

ZHP mladší žačky – Litvínov, 5. 4. 2014
Ředitel p.Smák Miroslav

U  V  R  P b
1. TJ Přeštice 6 6 0 0 71 : 16 12
2. KNH Litvínov 6 4 1 1 42 : 31  9
3. Baník Most NH 6 4 0 2 42 : 41  8
4. Sokol Krčín 6 3 0 3 35 : 42  6
5. SK Studénka 6 2 1 3 20 : 37  5
6. Sokol Bakov n/J 6 1 0 5 35 : 47  2
7. TJ Sokol Ostopovice 6 0 0 6 19 : 51  0

Nejlepší brankařka:
1. Hrbáčková Julie TJ Přeštice
2. Plachá Natálie KNH Litvínov
3. Kupková Markéta Sokol Krčín

Nejlepší obránkyně:
1. Řezníčková Lucie TJ Přeštice
2. Kalivodová Marie Sokol Krčín
3. Kamenová Martina TJ Přeštice

Nejlepší útočnice:
1. Tučková Aneta Sokol Krčín
2. Tušková Kamila TJ Přeštice
3. Tancošová Leona KNH Litvínov

Nejlepší střelkyně:
1. Tučková Aneta 25 branek Sokol Krčín
2. Kristlová Veronika 23 branek Baník Most NH
3. Balounová Andrea  22 branek Sokol Bakov

Tresty:
ČK5 (kritika rozhodčího)  Ausbergerová Klára TJ Přeštice
ŽK (faul držení) Štorkupová Andrea KNH Litvínov
ŽK (faul držení) Michalská Cecílie Baník Most NH
ŽK (faul držení)  Holubová Karolína SK Studénka

Hodnocení akce:
Sportovní úroveň zúčastněných družstev by se dala rozdělit do 3 výkonnostních úrovní. Suverénem
turnaje bylo družstvo TJ Přeštice, které nepoznalo prohru a všechny týmy poráželo rozdílem třídy,
díky své herní vyzrálosti a fyzickému fondu. Druhou výkonnostní úroveň tvořila 4družstva – Baník
Most NH, KNH Litvínov, SK Studénka a Sokol Krčín. O pořadí mezi těmito týmy rozhodlo
momentální psychické rozpoložení a výkony brankářek. Třetí skupinu tvořila družstva Sokol Bakov
n/Jizerou NH a TJ Sokol Ostopovice. Na těchto družstvech byla patrná menší herní praxe se
zkušenějšími protivníky. V turnaji byly uděleny 3 ŽK a 1 ČK5. Družstva dodržovala všechny pokyny.
Atmosféra byla díky vysoké účasti z řad rodičů všech účastníků
na výborné úrovni. Ředitel turnaje nemusel řešit žádné problémy a protesty. Chování všech
zúčastněných aktérů bylo vzorné. Organizace finálového turnaje byla na vysoké úrovni. Celá akce
byla bezproblémová. Zajištěné občerstvení v hale bylo dostačující a odpovídající. Organizátory lze
za přípravu a průběh akce velmi pochválit. Pořádající oddíl KNH Litvínov, včele s Petrem Hojerem a
Markem Tomčíkem, je možné doporučit pro pořádání podobné akce i v budoucnosti.



Strana 3 (celkem 6)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

ZHP mladší žáci - Stará Ves n.O., 29.3.2014
Ředitel p.Horkel Rostislav ml.

U V  R  P b
1. SK Studénka 6 5 1 0 52 : 26  6
2. Sokol Krčín 6 5 0 1 63 : 39 6
3. KNH Litvínov 6 4 0 2 38 : 32  6
4. Draken Brno 6 3 0 3 46 : 40 6
5. TJ S. Nezvěstice 6 2 1 3 58 : 50  6
6. Sokol Bakov 6 1 0 5 25 : 52 6
7. TJ S. Stará Ves n/O. 6 0 0 6 22 : 66  6

Pozn.: Ostatní hodnocení a statistiky nebyly bohužel dodány

ZHP starší žačky - Pustějov, 22.3.2014
Ředitel p.Horkel Rostislav ml.

U  V  R  P b
1. Plzeň - Újezd 6 5 1 0 66 : 37 11
2. Chropyně 6 4 1 1 43 : 37 9
3. Krčín 6 3 2 1 53 : 38 8
4. Vracov 6 3 0 3 51 : 43 6
5. Most 6 2 1 3 52 : 48 5
6. Bakov 6 1 0 5 31 : 62 2
7. Pustějov 6 0 1 5 25 : 56 1

Pozn.: Ostatní hodnocení a statistiky nebyly bohužel dodány

ZHP starší žáci - Žatec, 15.3.2014
Ředitel p.Klas Karel

Konečná tabulka:
U  V  R  P b

1. Studénka 3 2 0 1 48 :  42  4
2. Tymákov 3 2 0 1 44 :  39  4
3. Brno 3 1 0 2 41 :  46  2
4. Žatec 3 1 0 2 31 :  37  2

Mimo soutěž:
U  V  R  P b

1. Studénka 5 4 0 1 76 :  62  8
2. Tymákov 5 4 0 1 74 :  58  8
3. Dobruška 5 2 1 2 59 :  59  5
4. Žatec 5 2 1 2 54 :  59  5
5. Brno 5 2 0 3 70 :  70  4
6. Spoje 5 0 0 5 47 :  72  0



Strana 4 (celkem 6)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

Družstvo Dobrušky přijelo s hráčem starším – dorostenec – Ruml Petr. Turnaj chtěli odehrát, měli
málo hráčů.
Družstvo Spoje Praha přijelo, ale nedokázali někteří prokázat svoji totožnost. Neměli zdravotní
průkazy a už neměli potřebný počet hráčů.
Svolal jsem poradu všech družstev a oznámil jsem tuto situaci. Všichni souhlasili ať hrají, ale mimo
soutěž.
Je nutné doplnit do Propozic mládeže nutnost zdravotních kartiček.

Nejlepší střelec:
1.Lipták Daniel 40 branek  Brno
2.-3. Kugler Jakub 35 Tymákov
2.-3.Volf Petr 35 Žatec

Nejlepší brankář:
1.Falhar Jakub Studénka
2.Lukeš František Žatec
3. Preclík Tomáš Dobruška

Nejlepší obránce:
1.Roubal Jakub Tymákov
2.Masopust Lukáš Žatec
3.Náběhlík Jakub Studénka

Nejlepší útočník:
1. Kugler Jakub Tymákov
2.-3. Hrbáček Tomáš Studénka
2.-3. Dybal Dominik Studénka

Celková úroveň byla na dobré úrovni. Turnaj narušila špatná příprava vedoucích Praha + Dobruška.
Herně byla na dobré úrovni Studénka a Tymákov, dale Brno a Žatec. Dobruška měla staršího hráče,
který tvořil hru a nelze hodnotit jako celek. Spoje Praha se snažili, ale nestačili na ostatní družstva.

Pořadatel vše zabezpečil – zdravotní službu, občerstvení, ubytování, šatny. Hala odpovídá pro
vrcholové akce.
Družstva se chovali slušně a nebylo třeba řešit žádné problémy ani mimo hřiště. Trenéři a vedoucí
se chovali slušně.
Rozhodčí p.Bukovský, p.Jezbera a p.Smák odpískali všechny utkání bez problémů. Nebylo námitek.



Strana 5 (celkem 6)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

ZHP dorostenky - Most, 15.3.2014
Ředitel  p.Stýblo Josef
Rohodčí: Sýkora Tomáš, Jezbera Vít, Tomčík Marek

Pozn.: Ostatní hodnocení a statistiky nebyly bohužel dodány

Hodnocení úrovně turnaje:
Jasně nejlepší děvčata z Tymákova. Je vidět práce trenérů – důslednost a dodržování pokynů
trenérů.
Krčín a S.Ves – družstva na dobré úrovni – dobré vedení trenérů.
Most – perspektivní mladé družstvo, ještě bude o nich slyšet.
Vracov a Březno – snaživá družstva, bojovná, ale na nejlepší nestačily.
Celkem dobra úroveň – technicky všechna družstva byla dobře připravena.

Trenéři družstev se chovali slušně a vždy spolupracovali s rozhodčími. Tento jev nebývá zvykem –
patří jim poděkování!

ZHP dorostenci – finále Řevnice, 8.3.2014
Ředitel pí.Janková Ladislava

U V R P b
1. TJ Příchovice 5 4 0 1 66 : 45 8
2. TJ Sokol Krčín 5 3 1 1 61 : 47 7
3. TJ Stará Ves n/O 5 3 0 2 51 : 43 6
4. NH Řevnice 5 2 1 2 54 : 47 5
5. TJ  Sokol Ostopovice 5 2 0 3 54 : 63 4
6. Baník Most NH 5 0 0 5 40 : 81 0

Tresty:
ŽK (hrubá hra) Činoveský Slavomír Baník Most NH
ŽK (opakovaný faul) Straňánek Jan TJ Stará Ves n/O
ŽK (hrubost) Mertl Jan Baník Most NH
ŽK (hrubá hra) Brada Václav TJ Příchovice
ŽK (faul zezadu) Andrlík Karel TJ Příchovice
ŽK (opakovaná hrubá hra) Straňánek Jan TJ Stará Ves n/O
ŽK (opakovaná hrubost) Činoveský Slavomír Baník Most NH
ŽK (nesportovní chování bez vulgárnosti) Andrlík Karel TJ Příchovice

Pozn.: Ostatní hodnocení a statistiky nebyly bohužel dodány

U  V  R  P b
1. Tymákov 5 5 0 0 81 : 28 10
2. Krčín 5 4 0 1 56 : 46  8
3. Stará Ves 5 3 0 2 53 : 57  6
4. Most 5 2 0 3 53 : 68  4
5. Vracov 5 1 0 4 60 : 78  2
6. Březno 5 0 0 5 56 : 83  0



Strana 6 (celkem 6)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj ZHP mládeže 2014

Postřehy a náměty z letošního ročníku, vyplývající kroky do dalších ročníků:

Z hodnocení ředitelů a účastníků
- Účastníci a ředitelé se obecně shodli, že po organizační stránce byly turnaje mládeže dobře

zajištěny; jedinou výtkou bylo v případě finálového turnaje starších žáků sdílení šaten více
družstvy

- Ze strany ředitelů byly pochvalně hodnoceny jak výkony rozhodčích, tak způsob vedení
družstev trenéry

- Ze strany ředitelů akcí nemusely být řešeny žádné spory a disciplinární prohřešky na hřišti,
či mimo něj

Náměty k zapracování do příštích propozic
1) Na základě situace, k níž došlo při finálovém turnaji starších žáků KM do příští propozic

bude jednoznačně specifikovat:
o Čím musí být vybavení hráči  a hráčky
o Jaké jsou možnosti kontroly ze strany ředitelů akcí

- Oba tyto body vyplývají z platných pravidel a řádů. V propozicích tak bude uvedena citace
anebo odkaz na tyto body v pravidlech a řádech.

2) Do propozic bude zaneseno pravidlo o oddechové hře. Letos bylo na více turnajích
diskutováno, zda je v tak krátkém herním čase možná brát oddechový čas.

3) Bude projednán a navržen postup v případě udělení trestu s vyloučením ČK5 – zda jej
vzhledem ke zkrácené herní době také zkrátit či nikoliv.


